AGENTUR FUR VERANSTALTUNGEN, PR UND KONSTLERVERMITTLUNG

SUSANNA HIRSCHLER

Geburtsdatum: 29.09.1974

Spielalter: 38-45

GroBe: 165cm

Haarfarbe: blond

Augenfarbe: blau

Stimmlage: Mezzosopran

Sprachen: Deutsch, Ungarisch, Englisch, Franzosisch (GK)
Dialekte: Wienerisch, Berlinerisch, Bayrisch
Sport: Reiten, Fechten, Tae Bo, Skifahren
Tanz: Jazz, Stepp

Instrumente: Klavier

Fiihrerschein: Klasse B

AUSBILDUNG
Gesangsausbildung bei Julia Eder-Schafer und Thomas Frank (Operette, Musical, Chansons)
Tanz: Jazz- und Stepptanz Unterricht

2022 Workshop zu ,,Fiihrungskompetenz in Kunst, Kultur und Kreativwirtschaft
durch Andreas Hartenthaler-Dallinger
2020 Masterclass in Los Angeles
2001-02 Camera Acting in Berlin bei Veronika Nowag-Jones, Claus Emmerich, Martin Walz, Neil Wach
1994-98 Schauspiel am Konservatorium der Stadt Wien

Leitung: Ksch. Prof. Elfriede Ott

BUHNENERFAHRUNG (MUSIKTHEATER)

2025 DIE ZIRKUSPRINZESSIN Direktorin Sommerarena Baden
R: Isabella Gregor
2024 MARCHEN IM GRAND HOTEL  Direktorin Leharfestival Ischl
R: Thomas Enzinger
2023 LA PERICHOLE Hofdame Ninetta Theater an der Wien
R: Nikolaus Habjan
2022 WIENER FRAUEN Fr. Schwott Leharfestival Bad Ischl
R: Angela Schweiger
FRAU LUNA Fr. Pusebach Leharfestival Bad Ischl

R: Ramesh Nair
Herbsttage Blindenmarkt
R: Wolfgang Dosch

DER GRAF VON LUXEMBURG  Griafin Kokozov
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2021

2019-20

2019

2018

2016

2013

2011-12

2006

2005

2004-10

2003-10

2003

2003-07

2000

1999

1996

EINE NACHT IN VENEDIG
SISTER ACT
DAS WEISSE ROSSL
CLO CLO
DIE ROSE VON STAMBUL
DER DRITTE MANN
DER ZAUBERLEHRLING
DIE BLUME VON HAWAII
JEKYLL & HYDE
DIE UNTEREN ZEHNTAUSEND
ROSEN IN TIROL
BISSIG UND SCHARF
DAS SPRECH ZIMMER

MY FAIR LADY

AGENTUR FUR VERANSTALTUNGEN, PR UND KUNSTLERVERMITTLUNG

Barbara

Mary Curata

Rossl Wirtin

Melousine

Desiree, Hoteldirektorin
Porter’s Wife

Undine

Raka

Lady Beaconsfield, Ensemble
Wiirstel Wally

Andrea Dubai

diverse

Sangerin

Mrs. Eynsford

SOLOPROGRAMM WIENERLIEDER

WEIBERDAMEN MUTTERFRAUEN

UNICEF GALA

DIE JAHRHUNDERTREVUE
1,2,3

PIPPI LANGSTRUMPF
WIRTSHAUS IM SPESSART

DAS SPIEL VOM LIEBEN
AUGUSTIN

BUHNENERFAHRUNG (THEATER)

2024-26

2023

2019

2017

DINNER FOR ONE -
Essen fiir 3
FUNNY MONEY

VIER LINKE HANDE
SCHWIEGERMUTTER UND

ANDERE BOSHEITEN
MADL AUS DER VORSTADT

Soloprogramm
Sangerin
Hildegard

Pippi

Franziska

Hure

Helga
Betty
Sophie
Hannah

Frau v. Erbsenstein

Biihne Baden

R: Thomas Smolej
Landestheater Linz

R: Andreas Gergen
Lehar Festival Bad Ischl
R: Thomas Enzinger
Lehar Festival Bad Ischl
R: Markus Kupferblum
Herbsttage Blindenmarkt
R: Isabella Gregor
Vereinigte Biihnen Wien
R: Trevor Nunn

Biihne Baden

R: Robert Persché
Lehar Festival Bad Ischl
R: Thomas Enzinger
Biihne Baden

R: Thomas Enzinger
Woachauer Sommerspiele
R: Marcus Strahl
Wiener Metropol

R: Andy Hallwaxx
Soloprogramm

R: Susanna Hirschler
Echoraum

R: Joseph Hartmann
Sommerspiele Rottingen
R: Kurt Huemer

MS Arosa Donauschiffe
R: -

Wr. Bezirksfestwoche
R: Franz Strohmer
Wiesbaden Chansons
R: -

Deutschlandtour

R: Ralf Rossa Landgraf
Stadttheater Ingolstadt
R: Dieter Gackstetter
Stadttheater Ingolstadt
R: Ines Schachtschabel
Stadttheater Ingolstadt
R: Helmut Bindseil
Ronacher, Wien

R: Peter Lesowsky

Vindobona, Wien

R: Werner Sobotka
Theater Berndorf

R: Andreas Steppan
Komédie am Kai

R: Christian Spatzek
Komédie am Kai

R: Christia Spatzek
Sommerfestspiele Parndorf
R: Christian Spatzek

Marika Lichter - Agentur Glanzlichter | Trattnerhof 2, A-1010 Wien| Tel +43 15332077 | Fax +43 15359333 | e-mail: buero@glanzlichter.at / www.glanzlichter.at

Bankverbindung: Unicredit Bank Austria / Blz: 12000 / Kto.Nr.: 513 366 90901 | BIC: BKAUATWW | IBAN: AT63 12000 5133 6690901 | ATU: 10444303



2016

2015

2014-16

2014-15

2014

2012

2011-12

2011

2010

2009

2008

2006

2005

2003-04

2002

2001

2000

1999

OLYMPIA

KABARETT JENSEITS VON EDEN

HONIGMOND
VILLACHER VIELLACHER

SEX SELLS

DER WACHAUER JEDERMANN
VILLACHER VIERLACHER
STALINS HEILIGER

DER VOGELHANDLER
STROBLS ENDZELTKABARETT
KARL VALENTIN UND

LISL KARLSTADT
KURZSCHLUSS

DINNER FOR ONE

NO Theatersommer
VERONIKA MUSS STERBEN
ORPHERL IN DER UNTERWELT

VIEL LARM UM NIX!
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Lina

Christine
diverse
diverse
Buhlschaft
diverse
Stalins Frau

Adelaide

Liesl Karlstadt
diverse

Hauptrolle

Veronika
Gottin Juno

Sidonie

WIENER SOMMERNACHTSTRAUM

TILL EULENSPIEGEL

DER TALISMAN

DAS SAMS

KINDSMORD

DER LETZTE WILLE
EIFERSUCHT

FEGEFEUER IN INGOLSTADT
TURANDOT

FABIAN ODER DER GANG

VOR DIE HUNDE
KOMODIE IM DUNKELN

Pepi
Constantia
diverse
Kindsmorderin
Ursel

Iris Rudnik
Hermine Seitz
Zelima

Irene Moll

Carol

Sommerfestpiele Sitzenberg
R: Martin Gesslbauer

R: Stefan Konrad
Stadttheater Berndorf
R: Gerold Rudle
Comedy-Revue

R: Thomas Smolej
Kabarett

R: Thomas Smolej
Woachauer Sommerspiele
R: Martin Gesselbauer
Comedy-Revue

R: Thomas Smolej
Theater Drachengasse
R: Alexander Medem
Schlossfestspiele Stad|

R: Christoph Sommerguter
Metropol

R: Peter Hofbauer
Kosmostheater

R: Elisabeth Augustin
Solokabarett

R: Thomas Smolej
Kabarett Vindobona

R: Werner Sobotka
Kabarett Simpl, Wien

R: Werner Sobotka

Linz

R: N.N.

Laxenburg

R: Nicolaus Biichel
Laxenburg

R: Nikolaus Biichel
Hermia Wr. Lustspielhaus
R: Adi Hirschal
Sommerspiele Rottingen
R: Renate Kastelik
Theaterring/Osterr. Tour
R: Adi Strassmaier
Zitadelle Spandau, Berlin
R: Helmut Otten
Stadttheater Ingolstadt
R: Fatma Genc
Stadttheater Ingolstadt
R: Michael Gampe
Stadttheater Ingolstadt
R: Clemens Bechtel
Stadttheater Ingolstadt
R: Horst Ruprecht
Stadttheater Ingolstadt
R: Wolfram Krempel
Stadttheater Ingolstadt
R: Horst Ruprecht
Stadttheater Ingolstadt
R: Hans Jorg Utzerath
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1998

1996-98

TV & FILM

2016

2015

2013

2012

2011

2007

2003

2002

1999

1997

DIE PHYSIKER

DIE FROHLICHEN GEISTER
DAS GROSSE ABC

DES MEERES UND DER

LIEBE WELLEN
NESTROY SPIELE

SCHNELL ERMITTELT

ZUM BRULLEN

Dancing Stars

COPSTORIES

FRIDAY NIGHT HORROR
ES KOMMT NOCH DICKER
KEINS MEINER KINDER...
SCHARDINGER - Werbespot
SISSI — Sitcom

FREELANCER

AVANTI AVANTI

SCHULFERNSEHEN
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Schw. Monika
Edith
Ernestine M.
Janthe

diverse

Hausmeisterin

Kabarettistin

Buchhalterin
Polizistin
Kochin
Malerin
Wirtin
Hofdame
Ehefrau
Hausfrau

Hausmeisterin

Stadttheater Ingolstadt
R: Wolfram Krempel
Volkstheater,Wien

R: Klaus Rohrmoser
Auerspergtheater, Wien
R: Vilmos Desy
Ateliertheater,Wien

R: Dr. Peter Janisch
Burg Liechtenstein

R: Elfriede Ott

MR Film / ORF

R: Gerald Liegel
Servus TV

R: Leo Maria Bauer
ORF Show

R: Kurt Pongratz
OREF Serie / Gebh. Pr.
R: Barbara Eder
Kino / Bonus Film
R: Barbara Graftner
ORF / SAT.I

R: Anette Ernst
Kurzfilm

R: Sara Olivka

ORF

R: Michael Kaden
ORF/MR-Film

R: Claudia Juptner
Kurzfilm

R: Martin Walz
Werbespot/IN-TV
R: Walter Hiller
OREF, Science&Vision
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