



SUSANNA HIRSCHLER

Geburtsdatum:	29.09.1974
Spielalter:	38-45
Größe:	165cm
Haarfarbe:	blond
Augenfarbe:	blau
Stimmlage:	Mezzosopran
Sprachen:	Deutsch, Ungarisch, Englisch, Französisch (GK)
Dialekte:	Wienerisch, Berlinerisch, Bayrisch
Sport:	Reiten, Fechten, Tae Bo, Skifahren
Tanz:	Jazz, Stepp
Instrumente:	Klavier
Führerschein:	Klasse B

AUSBILDUNG

2022	Gesangsausbildung bei Julia Eder-Schäfer und Thomas Frank (Operette, Musical, Chansons) Tanz: Jazz- und Steptanz Unterricht
2020	Workshop zu „Führungskompetenz in Kunst, Kultur und Kreativwirtschaft“ durch Andreas Hartenthaler-Dallinger
2001-02	Masterclass in Los Angeles
1994-98	Camera Acting in Berlin bei Veronika Nowag-Jones, Claus Emmerich, Martin Walz, Neil Wach Schauspiel am Konservatorium der Stadt Wien Leitung: Ksch. Prof. Elfriede Ott

BÜHNENERFAHRUNG (MUSIKTHEATER)

2025	DIE ZIRKUSPRINZESSIN	Direktorin	Sommerarena Baden R: Isabella Gregor
2024	MÄRCHEN IM GRAND HOTEL	Direktorin	Lehárfestival Ischl R: Thomas Enzinger
2023	LA PÈRICHOLE	Hofdame Ninetta	Theater an der Wien R: Nikolaus Habjan
2022	WIENER FRAUEN	Fr. Schwott	Lehárfestival Bad Ischl R: Angela Schweiger
	FRAU LUNA	Fr. Pusebach	Lehárfestival Bad Ischl R: Ramesh Nair
	DER GRAF VON LUXEMBURG	Gräfin Kokozov	Herbsttage Blindenmarkt R: Wolfgang Dosch

2021	EINE NACHT IN VENEDIG	Barbara	Bühne Baden R: Thomas Smolej
2019-20	SISTER ACT	Mary Curata	Landestheater Linz R: Andreas Gergen
2019	DAS WEISSE RÖSSL	Rössl Wirtin	Lehar Festival Bad Ischl R: Thomas Enzinger
	CLO CLO	Melousine	Lehar Festival Bad Ischl R: Markus Kupferblum
	DIE ROSE VON STAMBUL	Desiree, Hoteldirektorin	Herbsttage Blindenmarkt R: Isabella Gregor
	DER DRITTE MANN	Porter's Wife	Vereinigte Bühnen Wien R: Trevor Nunn
2018	DER ZAUBERLEHRLING	Undine	Bühne Baden R: Robert Persché
	DIE BLUME VON HAWAII	Raka	Lehár Festival Bad Ischl R: Thomas Enzinger
2016	JEKYLL & HYDE	Lady Beaconsfield, Ensemble	Bühne Baden R: Thomas Enzinger
2013	DIE UNTEREN ZEHNTAUSEND	Würstel Wally	Wachauer Sommerspiele R: Marcus Strahl
	ROSEN IN TIROL	Andrea Dubai	Wiener Metropol R: Andy Hallwaxx
2011-12	BISSIG UND SCHARF	diverse	Soloprogramm R: Susanna Hirschler
2006	DAS SPRECH ZIMMER	Sängerin	Echoraum R: Joseph Hartmann
2005	MY FAIR LADY	Mrs. Eynsford	Sommerspiele Röttingen R: Kurt Huemer
2004-10	SOLOPROGRAMM WIENERLIEDER		MS Arosa Donauschiffe R: -
2003-10	WEIBERDAMEN MÜTTERFRAUEN		Wr. Bezirksfestwoche R: Franz Strohmer
2003	UNICEF GALA	Soloprogramm	Wiesbaden Chansons R: -
2003-07	DIE JAHRHUNDERTREVUE	Sängerin	Deutschlandtour R: Ralf Rossa Landgraf
2000	I, 2, 3	Hildegard	Stadttheater Ingolstadt R: Dieter Gackstetter
	PIPPI LANGSTRUMPF	Pippi	Stadttheater Ingolstadt R: Ines Schachtschabel
1999	WIRTSHAUS IM SPESSART	Franziska	Stadttheater Ingolstadt R: Helmut Bindseil
1996	DAS SPIEL VOM LIEBEN AUGUSTIN	Hure	Ronacher, Wien R: Peter Lesowsky

BÜHNENERFAHRUNG (THEATER)

2024-26	DINNER FOR ONE – Essen für 3	Helga	Vindobona, Wien R: Werner Sobotka
2023	FUNNY MONEY	Betty	Theater Berndorf R: Andreas Steppan
	VIER LINKE HÄNDE	Sophie	Komödie am Kai R: Christian Spatzek
2019	SCHWIEGERMUTTER UND ANDERE BOSHEITEN	Hannah	Komödie am Kai R: Christia Spatzek
2017	MÄDL AUS DER VORSTADT	Frau v. Erbsenstein	Sommerfestspiele Parndorf R: Christian Spatzek

	OLYMPIA	Lina	Sommerfestpiele Sitzenberg R: Martin Gesslbauer
2016	KABARETT JENSEITS VON EDEN		- R: Stefan Konrad Stadttheater Berndorf
	HONIGMOND	Christine	R: Gerold Rudle Comedy-Revue
2015	VILLACHER VIELLACHER	diverse	R: Thomas Smolej Kabarett
2014-16	SEX SELLS	diverse	R: Thomas Smolej Wachauer Sommerspiele
2014-15	DER WACHAUER JEDERMANN	Buhlschaft	R: Martin Gesselbauer
2014	VILLACHER VIERLACHER	diverse	Comedy-Revue
	STALINS HEILIGER	Stalins Frau	R: Thomas Smolej Theater Drachengasse
2012	DER VOGELHÄNDLER	Adelaide	R: Alexander Medem Schlossfestspiele Stadl
	STROBLS ENDZELTKABARETT		R: Christoph Sommerguter Metropol
	KARL VALENTIN UND LISL KARLSTADT	Liesl Karlstadt	R: Peter Hofbauer Kosmostheater
	KURZSCHLUSS	diverse	R: Elisabeth Augustin Solokabarett
2011-12	DINNER FOR ONE	Haupdtrolle	R: Thomas Smolej Kabarett Vindobona
2011	NÖ Theatersommer		R: Werner Sobotka Kabarett Simpl, Wien
2010	VERONIKA MUSS STERBEN	Veronika	R: Werner Sobotka Linz
2009	ORPHERL IN DER UNTERWELT	Göttin Juno	R: N.N. Laxenburg
2008	VIEL LÄRM UM NIX!	Sidonie	R: Nicolaus Büchel Laxenburg
2006	WIENER SOMMERNACHTSTRAUM		R: Nikolaus Büchel Hermia Wr. Lustspielhaus
2005	TILL EULENSPIEGEL	Pepi	R: Adi Hirschal Sommerspiele Röttingen
2003-04	DER TALISMAN	Constantia	R: Renate Kastelik Theaterring/Österr. Tour
2002	DAS SAMS	diverse	R: Adi Strassmaier Zitadelle Spandau, Berlin
2001	KINDSMORD	Kindsmörderin	R: Helmut Otten Stadttheater Ingolstadt
	DER LETZTE WILLE	Ursel	R: Fatma Genc Stadttheater Ingolstadt
	EIFERSUCHT	Iris Rudnik	R: Michael Gampe Stadttheater Ingolstadt
	FEGEFEUER IN INGOLSTADT	Hermine Seitz	R: Clemens Bechtel Stadttheater Ingolstadt
2000	TURANDOT	Zelima	R: Horst Ruprecht Stadttheater Ingolstadt
1999	FABIAN ODER DER GANG VOR DIE HUNDE KOMÖDIE IM DUNKELN	Irene Moll Carol	R: Wolfram Krempel Stadttheater Ingolstadt R: Horst Ruprecht Stadttheater Ingolstadt R: Hans Jörg Utzerath

	DIE PHYSIKER	Schw. Monika	Stadttheater Ingolstadt
1998	DIE FRÖHLICHEN GEISTER	Edith	R: Wolfram Krempel Volkstheater, Wien
	DAS GROSSE ABC	Ernestine M.	R: Klaus Rohrmoser Auerspergtheater, Wien
	DES MEERES UND DER LIEBE WELLEN	Janthe	R: Vilmos Desy Ateliertheater, Wien
1996-98	NESTROY SPIELE	diverse	R: Dr. Peter Janisch Burg Liechtenstein R: Elfriede Ott

TV & FILM

2016	SCHNELL ERMITTELT	Hausmeisterin	MR Film / ORF R: Gerald Liegel
2015	ZUM BRÜLLEN	Kabarettistin	Servus TV R: Leo Maria Bauer
2013	Dancing Stars		ORF Show R: Kurt Pongratz
2012	COPSTORIES	Buchhalterin	ORF Serie / Gebh. Pr. R: Barbara Eder
	FRIDAY NIGHT HORROR	Polizistin	Kino / Bonus Film R: Barbara Gräftner
	ES KOMMT NOCH DICKE	Köchin	ORF / SAT.1 R: Anette Ernst
2011	KEINS MEINER KINDER...	Malerin	Kurzfilm R: Sara Olivka
2007	SCHÄRDINGER – Werbespot	Wirtin	ORF R: Michael Kaden
2003	SISSI – Sitcom	Hofdame	ORF/MR-Film R: Claudia Jüptner
2002	FREELANCER	Ehefrau	Kurzfilm R: Martin Walz
1999	AVANTI AVANTI	Hausfrau	Werbespot/IN-TV R: Walter Hiller
1997	SCHULFERNSEHEN	Hausmeisterin	ORF, Science&Vision